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Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né nenin 21 shkronja (b) t& Statutit t& Komunés s& Gjakoveés,
01 nr.110/04-29365 i datés 28.12.2022 né& mbledhjen e mbajtur me daté 25.09.2025, pas diskutimit

lidhur me pikén e 3 & rendit t& dités: Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t& Komunés s& Gjakovés pér vitin
2026, e miratoi kété:

VENDIM
Pér
Miratimin e Buxhetit t&¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2026

1. Miratohet Buxheti i Komunés s& Gjakovés pér vitin 2026
2. Struktura e Buxhetit Komunal pér vitin 2026 &shté si vijon:
- Paga dhe MEQitie ...........asmmmemisssiissm it sons 21,817,301.00€
- Mallra dhe ShEIDIME .....ccvevveieiieeieeeee e oot 4,360,000.00€
- Shpenzime Komunale ;;qicimsismseesmmesssmomesenssnsnsoeestsctemmonnneessennnsress 1,010,000.00€
- Subvencione dhe TIANSTETE .........cocoieviriieoresoiees e sseseeseeeeseseeesese e 1,602,000.00€
- Investime Kapitale .......coeueviviiiriiiieieeseisieeeeeees oot eesenns 13,603,943.00€
TOUALE o.cvreieisercrcarsnsnsnssssssesinssansisssssarcorasssisasssensassassosnssssasrasssssssoasesnsonsasensasenss 42, 393,244.00€
3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n€ Ministring e Administrimit tg
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit ng web fagen e Komunés.
4. Vendimi iu dérgohet:

-Kryetarit t&¢ Komunés, z. Ardian Gjini.
-Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve.
-Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal.
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

-Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés.
-Arkivit,
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OPSTINA DJIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJAKOVA

Data: 18/09/2025
Pér: | Z. Arbénesha Kugqi — Kryesuese e Kuvendit Komunal 5
Pérme._s-. . Z. Ardian Gjini — Kryetari i Komunés sé Gjakovés
_ o
Naga; Z. Durim Halilaj — Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa _‘%_}4
Lénda: Projekt Buxheti i Komunés sé Gjakovés pér periudhén: 2026 - 2028

Té nderuar,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né bashké&punim me geveriné komunale konformé Qarkoreve
buxhetore té léshuara nga Ministria e Financave pér komunat nr. 2026/01/02, ligjin pér Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pérgjegjésitd, ka pérgatitur pakon e meterialeve me tabelat pérkatése té

Buxhetit t& Komunés sé Gjakovés pér periudhén: 2026-2028 pér shqyrtim dhe miratim.

Shpérndarja e Buxhetit Komunal pér p&riudhén 2026 — 2028, siq shihet edhe né projekt buxhetin e
bashkangjitur sipas kategorive ekonomike té& shpenzimeve éshté béré konform limiteve buxhetore té
pércaktuara né qarkoren e dyté buxhetore té léshuar nga ana e MFPT-sé.

Bashkangjitur me kété shkresé gjeni:
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Projekt Buxhetin Komunal 2026 — 2028;

Tabelén e kategorive buxhetore — tabelén kumulative 2026 - 2028;
Tabelén e projekteve kapitale;

Planifikimin e té hyrave vetanake;

Buxhetimin e pérgjegjshém gjinor.

Me respekt,
Z. Durim Halilaj
Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: +381 390 27 259
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HYRIJE

Korniza e pérgjithshme

Projekt Buxheti i Komunws pwr vitet 2026 - 2028 si dokument i réndésishém dhe mé kryesor
paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té prioriteteve té
pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané si dhe
pérfshirjen e tyre konkrete e specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén afatmesme.
Duke u bazuar né kéto premisa themelore qé pérfshijné aspektet e menaxhimit té financave
publike, ato fiskale, ekonomike dhe té barazisé shoqérore éshté konceptuar edhe Deklarata
e Prioriteteve té Qeverisé komunale konform Strategjisé komunale pér zhvillim. Prioritetet e
Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve né nivel té
Republikés sé Kosovés: 2026 - 2028, jané té orientuara drejt zhvillimit té géndrueshém
ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe sporteve,
sektorit té shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Barazia gjinore njihet si
prioritet ndéré sektorial dhe do té mirret parasysh né secilin nga sektorét e
lartpérmenduara. Prioritetet afatmesme 2026 - 2028, bazohen né Programin e Punés sé
Qeverisé Komunale dhe prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio - Ekonomik Lokal
pér kété periudhé. Strategjia pér zhvillimin ekonomik lokal né komunén e Gjakovés éshté
njé dokument qé thekson resurset dhe pasurité e Komunés nga e cila dalin edhe projektet
konkrete pér realizim. Pérgatitja e Strategjisé pér zhvillimin ekonomik lokal ka pér géllim qé
té shérbej si instrument pér njé planifikim té proceseve té zhvillimit lokal me gjithé
pérfshirje, pér planifikimin e buxhetit komunal, pér mobilizimin e mjeteve financiare, si dhe
koordinimin e ndihmave né té dy nivelet, até lokal dhe gendror. Gjithashtu, kjo do t'i
mundésojé administratés komunale pér formulimin e njé Strategjie afatmesme dhe
afatgjate lidhur me zhvillimin ekonomik lokal né territorin € Komunés né planin e ardhshém
3 vjegar.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2026/01, té datés 15.05.2025 té léshuar nga ana e MFPT,
jané caktuar limitet e para buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjegare: 2026 - 2028 né
mesin e té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés.Né procesin e realizimit té prioriteteve té
Qeverisé komunale réndési e vecanté i kushtohet géndrueshmeérisé buxhetore dhe
projeksioneve makro-fiskale pér periudhén afatmesme. Né kété drejtim do té punohet gé té
vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té investimeve kapitale, pastaj té ruhet
stabiliteti buxhetor, ngarkesé te ulté te biznesit me tatime si dhe rritja e nivelit té
grumbullimit té hyrave vetanake.Komuna e Gjakovés do té inkurajojé, mbéshtesé,
bashkérendojé dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime qé i kontribuojné
prosperitetit e zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fuqizimit té biznesit dhe
sipérmarrjes, pér njé mirégenie mé té larté njerézore. Ky dokument éshté baza pér
pércaktimin e sektoréve me prioritet té zhvillimit dhe identifikimin e prioriteteve té
shpérndarjes sé burimeve komunale pér periudhén 2026 - 2028. Ky plan i integruar nuk
zévendéson plane tjera por sigurohet gé té gjithé plan programet dhe projektet tona té jené
té kanalizuara dhe té paragesin koherencén dhe strategjiné e zhvillimit té gjithmbarshém
ekonomik té Komunés soné né tre vitet e ardhshme. Objektivat e pércaktuara né KASH do té
zhvillohen né aktivitete dhe projekte konkrete pérmes procesit té rregullt buxhetor. Duke u
bazuar né Planin Zhvillimor Komunal si dhe Qéllimet e Zhvillimit t& Mileniumit/Millennium
Development Goals, Programin e Kosovés pér Barazi Gjinore 2021 — 2025, Kornizén Afat
Mesme té Shpenzimeve, si dhe Planet individuale Operacional té Departamenteve
pérkatése, Komuna e Gjakovés arrin gé té krijojé njé kornizé e cila do té shpejtojé zhvillimin
ekonomik duke siguruar njé ambient té sigurté dhe atraktiv edhe pér investitorét.



KORNIZA FISKALE

Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo éshté
kompetencé e geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza
Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté né pérputhje me kornizén makroekonomike té
Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve (KASH) 2026 - 2028
té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Me l&shimin e Qarkoreve buxhetore nga MFPT-ve, pér kété periudhé mund té shfagen edhe
ndryshime té limiteve buxhetore, si dhe pércaktimin e shpenzimeve buxhetore sipas
kategorive ekonomike te shpenzimeve (Paga dhe méditje, mallra dhe shérbime, shpenzime
komunale, subvencione dhe investime kapitale).

Né kété kornizé definohet garté financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2026 dhe
vlerésimet pér vitin 2027 dhe 2028 pérfshiré té hyrat vetanake komunale, si pjesé integrale
e KASH-it ; 2026 - 2028.

Nga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve geveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2026 , si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés
sé Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Pércaktimi i shumave agregate té granteve qeveritare dhe alokimi i tyre né komunat
individuale né periudhén afatmesme té bazuar nga propozim-grantet specifike nga
ministrité e linjés MASHT, MSH, MAPL dhe MPMS, Qeveria e Republikés se Kosovés ka
aprovuar KASH-in pér periudhén 2026 — 2028.

DS

» Respektimi dhe zbatimi i parimeve té pérgjithshme té pércaktuara né LFPL

Formulat shtetérore pér arsimin para universitar dhe shéndetésiné primare, pér
alokimin e granteve specifike né arsim dhe shéndetési

+ Korniza makro-fiskale si bazé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve, né kuadér té
prioriteteve geveritare.
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Komunat, nga viti né vit kané pasur njé shkallé té rritur t& decentralizmit fiskal dhe
transparences. Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té
avancuar, komunat kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér
ofrim té shérbimeve publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré
né menaxhimin e financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyge té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té méposhtme té procesit buxhetor:

s Shfrytézimi i buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té evidencés kontabél;
«»* Pérmirésimet né gasjen e buxhetimit té orientuar drejt rezultateve dhe



s Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjecar té buxhetit/kapitaleve dhe
prezantimi i té gjithé zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e buxhetimit kapital shumévjegar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet qé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.

PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas KASH-it té Republikés sé Kosovés dhe Qarkores sé paré buxhetore nr.2026/01 pér
Komuna té dt. 15.05.2025 dhe né bazé té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té
popullsisé sé Kosovés té vitit 2024, rrjedhé se Komuna e Gjakovés ka 78,699 banoré, dhe nga
Komisioni i Granteve — MFPT pér vitin 2026 Komunés soné iu éshté ndaré buxhet fillestar né
shumé prej 42,393,244.00€, nga te cilat Grant Qeveritar 34,639,243.00 € (81.70%), te hyra
vetanake 6,820,123.00 (16.08%), buxhet ekstra pér shérbime rezidenciale 610,000.00 €
(1.43%) i cili buxhet pérbén shumén prej 42,393,244.00€, apo pér 1,808,877.00€ né total mé
i larté se pér vitin aktual 2025.

"_I_‘ab_ela_n_r_. 1. Krahasimi i Buxhetit 2025[202{_5

l Nr. Pérshkrimi [ Vlera

L el ! Lo e | il —

| ~ Buxheti komunal 2025 (aktual) | 40,584,367.00

| Buxheti i planifikuar 2026 ‘ 42,393,244.00 1
‘—_ ~ Ndryshimi —_"\_" +1,808,877.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/01, MFPT 2025



BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2026

Burimet e financimit komunal pér vitin 2026 - 2028

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit qé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMN-sé.

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té Komunés: tatimi né proné,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin gé u éshté dhéné
komunave me LFPL. Sipas Qarkores sé paré nr.2026/01, té dt. 15.05.2025 té léshuar nga ana
e MFPT-ve pér periudhén 2026 - 2028 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin
e shpenzimeve 3 vjegare si né tabelén 2.

Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2026 - 2028

ité BU Y fi M 2025 2026 2027 2028
Kategorite BUXHETORE - Burimet e financimit Aktual Vlerdsuar Vierésuar Vierésuar

Granti i Pérgjithshém 15,956,892.00 | 16,347,820.00 | 17,611,903.00 | 19,029,843.0C
Granti specifik i Arsimit 13,164,769.00 | 13,516,159.00 | 13,921,644.00 | 14,339,293.0C
Granti specific i Shéndetésisé 4,869,365.00 | 4,775,264.00 | 4,918,522.00 | 5,066,078.00
Financimi pér shérbimet rezidenciale(SHKPM) 150,000.00 150,000.00 200,000.00 200,000.00
Financimi pér shérbimet rezidenciale(SHKPAK) (230,000.00) 230,000.00 200,000.00 200,000.0C
Financimi pér shérbimet rezidenciale(SHEMF) 230,000.00 230,000.00 210,000.00 210,000.00
Té hyrat vetanake komunale 5,934,237.00 | 6,820,123.00| 7,321,470.00 | 7,352,603.0C
Financimi pér teatro 279,104.00 323,878.00 341,691.00 360,484.0C

TOTALL: 40,584,367.00 | 42,393,244.00 | 44,725,230.00 | 46,758,301.00

Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2026-2028

—&— Buxheti 2026 -2028

48,000,000.00 -
46,000,000.00 = —

44,000,000.00 e
42,000,000.00
40,000,000.00
38,000,000.00 .

2026 2027 2028

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/01, MFPT 2025



Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2026 - 2028

Projeksionet e té hyrave vetanake komunale pér vitin 2026 bazuar, né vlerésimet
makrofiskale, jané aprovuar né shumé prej 115 milion euro. Kéto té€ hyra i shtohen
financimit komunal krahas granteve komunale.

Projeksionet e té hyrave vetanake pér secilén komuné jané bazuar né rekomandimet e
komisionit té& granteve, té pérfshiré né raportin e Vlerésimit té Pérshtatshmérisé sé
Financimit t&€ Komunave.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2026/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2026 — 2028 éshté
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

% Viti 2026 ......ccenennenne 6,820,123.00 €,
o Viti 2027 .. 7,321,470.00 €,
% Viti 2028 ........ A o 7,352,603.00 €.

Komuna e Gjakovés ka propozuar qé té hyrat vetanake té jené pér vitet 2026 - 2028 si né
tabelén nr.3.



2026

2027

2028

ket ST e 83 Planifikim Planifikimi Planifikim
1 Administrata e pérgjithshme 130,000.00 139,415.00 144,953.00
50013 | Certifikatat e lindjes 80,000.00 85,000.00 87,000.00
50014 | Certifikatat e kurorézimit 16,000.00 17,500.00 18,600.00
50015 | Certifikatat e vdekjes 4,800.00 5,063.00 6,000.00
50016 | Certifikatat e tjera 4,127.00 4,352.00 4,353.00
50017 | Taksa té verifikimit t& dokumenteve té ndryshme 25,073.00 27,500.00 29,00.00
Taksa administrative te ndryshme -
Prokurimi -Té hyrat nga Shpallja e tendereve =
2 Drejtoria e Inspeksionit 103,200.00 111,000.00 114,000.00
50505 | Inspektimi veterinar brenda vendit - =
50507 | Leje pér plot&simin e kushteve sanitare teknike 61,200.00 66,000.00 67,000.00
50104 | Gjobat nga inspektoriati 42,000.00 45,000.00 47,000.00
50019 | Taksa administrative pijeve alkoolike - - -
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 3,494.054 3,813,598.00 3,844,730.00
50408 | Qiraja pér lokalet e komunés 100,000.00 100,000.00 100,000.00
40110 | Tatimi mbi pronén dhe toké 3,184,054.00 3,503,598.00 3,534,730.00
50001 | Taksa pér regjistrimin e automjeteve 210,000.00 210,000.00 210,000.00
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 145,600.00 155,700.00 167,100.00
50103 | Sekuestrimiiautomjeteve - = s
50008 | Té hyrat nga parkingjet 90,000.00 95,000.00 102,000.00
50005 | Taksa pér leje vozitje - autobuséve 22,500.00 24,000.00 26,000.00
50406 | Té hyrat nga tregjet 23,000.00 25,500.00 26,800.00
50401 | Shitja e makinave - B -
te hyrat nga kompenzimi | demve te aseteve rrugore 10,100.00 11,200.00 12,300.00
5 Drejtoria e Agrikulturés 68,000.00 71,000.00 72,500.00
50012 | Shndérrimi | tokés bujgésore ne jo - bujgésore 68,000.00 71,000.00 72,500.00
Shitja e drunjtéve te konfiskuar - -
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 259,500.00 269,600.00 279,043.00
50204 | Leje - Taksa mbi firmén e biznesit 250,000.00 260,000.00 269,165.00
50221 | Leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punés 9,500.00 9,600.00 9,878.00
7 Kadastra 250,734.00 262,800.00 272,800.00
50504 | Té hyrat nga shérbimet kadastrale 250,734.00 262,800.00 272,800.00
50503 | Té hyrat nga Ekspertiza - - -
8 Drejtoria e Urbanizmit 1,797,783.00 1,895,879.00 1,855,000.00
50009 #‘er?‘faer:‘:gé;:ﬁ:zté éTez:'(rs:tJae‘:‘”;'Z';f::g’ti?he 1,623,783.00 |  1,700,879.00 1,640,000.00
Taksat komunale: Pélgimet e ndryshme, ndarjet
mjedisore)
Kompensimi pér shfrytézimin e hapésirés publike:
50405 | (Kompensimi pér objektet montuese- de montuese, 47,000.00 52,000.00 56,000.00
pér panot reklamuese dhe pér hapésirat publike)
50408 Sri;agjgé?:rsganf’nfirtssh;gatsﬂmi” SlbanesaNenED 35,000.00 38,000.00 41,000.00
Lagk:l?:i;?T:tgzlstzsz trajtimi i ndértimeve pa Leje — 50,000.00 60,000.00 70,000.00
9 DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 24,954.00 26,318.00 26,317.00
Té hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 24,953.00 26,318.00 26,317.00

Dénimet né trafik-direkt nga MF-i

—




Te hyrat nga Gjykata

Té hyrat nga Pyjet

l. TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 6,273,825.00 6,745,310.00 6,776,443.00
. ARSIMI 422,686.00 445,790.00 445,790.00
. SHENDETESIA 123,613.00 130,370.00 130,370.00
SUB TOTALI L + 11 + 111 6,820,123.00 7,321,470.00 7,352,602.00
V. Participimet e gytetaréve dhe té hyrat tjera etj.
SUB TOTALI | + Il + NI+IV+V 6,820,123.00 7,321,470.00 7,352,603.00

Tabela nr.3 — Vlerésimet preliminare pér té hyrat vetanake té Komunés sé Gjakovés 2026

- 2028.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2026 - 2028

Pér té pasur njé pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese té kétij KAB-i, po paragesim trendét
historike té shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara: 2023, 2024, dhe buxhetin
aktual 2025, me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas

destinimeve dhe pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendet historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e

Gjakovés 2023-2025

l | Komuna e Gjakovés 2043
] @ | (Shpenzuar) | (Shpenzuar)
1 | Paga dhe méditje | 18,295,920.24 ] 18,843,300.00 |
2 | Mallra dhe shérbime 4,136,946.14 | 4,337,556.00
3 | Shpenzime komunale | 687,330.33 | 680,000.00
4 |Subvencione dhe transfere|  695,218.70 |  980,000.00
5

Shpenzime kapitale

T Totail:

Numri | stafit [ 2252

|
0|
14,071,833.82 | 12,642,608.00
37,887,249.23 \

2285

2025
(Aktuat)

19,788,310.00 |
| 4,670,000.00
~ 788,500.00
| 1’fo£,ooToo_'r.
| 14,252,557.00
37,483,964.00 ‘ 40,584,367.00
g ——

Propozimi i financimit t& Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve

pér periudhén: 2026 - 2028 éshté si né tabelén 5




Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlierésuara pér Financim
pér komunén e Gjakovés: 2026 - 2028

Komuna e Gjakovés 202 E i 202 4 202 5 l
Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
| 1 |paga dhe méditje | 21,817,301.00 |21,926,387.00  22,036,019.00
| 2 |Mallra dhe shérbime | 4,360,000.00 | 4,410,000.00 | 4,470,000.00 |
3 shpenzime komunale \ 1,010,000.00 | 1,025,000.00 | 1,055,000.00
,' 4 ‘Subvencnone dhe transfere ‘ 1,602,000.00 | 1,622,000.00 | 1,662,000.00
5 |Shpenzime kapitale | 13,603,943.00 J15 741,843.00 |17,535,282.00
Totali: \ 22, 393,244, oo 44,725,230.00 | | 46,758,301. 00|
| Numriistafit | 2305 2305 | 2305 !

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén: 2026 - 2028, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, &shté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e paré buxhetore 2026/01, té dt.15.05.2025
dhe qarkores se dyte 2026/02 te datés 21.08.2025 té |éshuar nga ana e MFPT-ja.



Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2026
Struktura e Buxhetit Komunal sipas vlerésimeve té para pér vitin 2026 duket si vijon:

Paga dhe méditje 21,817,301.00 51.46%
Mallra dhe shérbime 4,360,000.00 10.28%
Shpenzime komunale 1,010,000.00 _2.38%
~ Subvencione 1,602,000.00 3.78%
Investime kapitale 13,603,943.00 32.09%
= TOTAL 42,393,244.00 100.00%

Stuktura e buxhetit pér vitin 2026

Investime kapitale, _
13,603,943.00 .

= Paga dhe méditje

2 Mallra dhe shérbime

Subvencione,
1,602,000.00

= Shpenzime komunale
« Subvencione
Investime kapitale

Shpenzime komunale, __
1,010,000.00

\
| Paga dhe méditje,
21,817,301.00

Mallra dhe shérbime, -~
4,360,000.00

Gjakové, 2025
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KOMUNA E GJAKOVES

GIAKOYA

&

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2026 - 2028

Emrri i projektit

Projeksionet

Projeksionet

Projeksionet

2026 2027 2028
Nr. TOTALI | BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE 13,603,943.00 15,741,843.00 17,535,282.00
2026 - 2028
Buxhet dhe Financa 179,510.00 1,946,843.00 12,185,282.00
1 |Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 179,510.00 1,946,843.00 12,185,282.00
Infrastruktura Publike 700,000.00 1,400,000.00 600,000.00
1 [ Sanimi dhe ndértimi i pargeve -Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku | ri,Has, ,Reka e K 200,000.00 250,000.00 250,000.00
2 | Rehabilitimi i ujrave té zeza dhe atmosferike né Qytet -Reka e Miré, Reka e H 100,000.00 100,000.00 100,000.00
3 | Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik né Piskot,Berkoc,Qerim Blloku | ri,Has, ,R 250,000.00 250,000.00 250,000.00
4 | Rindertimi | tregut ne Orize 50,000.00 400,000.00
5 | Rindertimi tregut Qendror 50,000.00 400,000.00
6 | Rregullimil Sheshit "Deshmoret" Ponoshec 50,000.00
Infrastruktura Rrugore 9,389,448.00 7,450,000.00 1,980,000.00
1 | Rehabilitimi i rrugéve me asfalt Qerim,Piskot,Berkoc,Blloku | ri,Has, ,Reka e H 300,000.00 300,000.00 300,000.00
2 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugoré né -Reka ekege ,Reka e mire, Dushk| 80,000.00 80,000.00 80,000.00
3 | Ndértimi dhe sanimi i Urave né Has,Reké e miré, Reké e Kege,né Dushkaj 50,000.00 50,000.00 50,000.00
4 | Ndértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza né Berkoc,Piskoté, Q¢ 250,000.00 250,000.00 250,000.00
5 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 100,000.00 200,000.00
6 | Ndértimi i Rrugeve ne Reziné 100,000.00
7 | Rregullimi i shtratit t& Lumit Krena faza finale 1,200,000.00 800,000.00
8 | Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i qytetit 3,200,000.00
9 | Ndertimi i shtratit té lumit "Llukac" 500,000.00 500,000.00
10 | Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Skenderbeu" 50,000.00 600,000.00
11 | Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Ganimete Terbeshi" 50,000.00 500,000.00
12 | Ndértimi - asfaltimi i rrugés "Lagjia Gece" 50,000.00 500,000.00
13 | Ndértimi - asfaltimi i rrugéve né fshatin Meqé 71,745.00
14 | Rregullimi | shtratit t& Lumit Gusha, Botushé 50,000.00 150,000.00
15 | Ndertimi | infrastruktures ne Ligenin Erenik 1,700,000.00 2,000,000.00
16 | Ndertimi Asfalltimi | rrugeve ne bashkésin lokale Bishtrazhin 114,494.00
17 | Ndertimi Asfalltimi | rrugeve ne bashkésin lokale Rogove 63,000.00
18 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Demjan 62,498.00
19 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Dol 55,284.00
20 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne Gergin, Lipovec 84,000.00
21 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve tek pika e zezé 72,000.00
22 | Ndertimi ristrokturimi | rruges Kralan Rakovin 300,000.00 350,000.00
23 | Ndertimi asfalitimi | rrugeve ne bashkesin lokale Bec 22,489.00
24 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Cermjan 30,000.00
25 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne fshatrat Doblibare, Rezine, Berdosane 46,845.00
26 | Ndertimi asfalitimi | rrugeve Nec Korenic Meje Jahoc 52,695.00
27 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Ramoc 100,000.00
28 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne Babaj Bokes 52,000.00
29 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesin lokale Mollig 24,154.00
30 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesine lokale Skivjan 72,474.00-
31 | Ndertimi asfalitimi | rrugeve ne bashkesin lokale Novosell 60,000.00
32 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne Piskot 100,000:00
33 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesiné lokale Sheremetaj 60,566.00 - -
34 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesiné lokale Gérgoc 50,000.00 70,000.00
35 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne Moglic Firze 58,121.00
36 | Ndertimi asfalltimi | rrugeve ne bashkesiné lokale Berkoc 97,083.00
37 | Ndertimi asfalitimi | rruges Lugbunar 40,000.00
38 | Ndertimi - Asfaltimi i rruges "Maja Kunores" 400,000.00 1,000,000.00
39 | Ndertimi - Asfaltimi | rruges Qazim Lleshi 50,000.00 500,000.00
40 | Rregullimi | trotuareve dhe ujerave atmosferike ne Rogove 70,000.00 200,000.00
41 | Ndertimi - Asfaltimi | rruges Babaj Bokes - Deve 100,000.00 100,000.00
Zjarrfikésit - 270,000.00 330,000.00
1 [Furnizimi me autocisterna pér brigaden zjarrfikés, kapaciteti 4,000 litra 270,000.00
2 |Furnizimi me autocisterna pér brigaden zjarrfikés, kapaciteti 8,000 litra 330,000.00
Bujgésia 450,000.00 500,000.00 550,000.00




1 |Ndértimii Kanaleve té ujitjes né Has,Reké e mire ,Reka e keqge 250,000.00 270,000.00 300,000.00
2 [SanimiiPendave dhe kanaleve te ujitjes ne rajonet Has,Reke e keqge,Reka e 100,000.00 100,000.00 100,000.00
3 |[Ndertimi - Rregullimi i rrugeve fushore né rajonet Has,Reké e mire ,Reka e ke 100,000.00 130,000.00 150,000.00
Zhvillimi Ekonomik 370,000.00 840,000.00 550,000.00
1 |NdértimiiQendrés sé Biznesit né Gjakové 150,000.00
2 |Ndértimii shtegut dhe Shkugéza e Sfidave 100,000.00
3 |Ndértimiishtegut dhe Shkugéza e Sfidave, faza 2 150,000.00
4 |Ndertimi | shtegut pér ecje Cermjan Palabardh 100,000.00
5 | Ndertimi ! ures kembesore tek Ura e fshejte 100,000.00 500,000.00
6 | Ndertimi | shtegut Brekocé, Shkugez, Firzé 300,000.00
7 |Maketa dhe Pamja e Qytetit 3D 140,000.00
8 [Rehabilitimi | dyganeve ne Qarshine e Madhe 20,000.00 200,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 1,200,000.00 1,000,000.00 B
1 |Ndértimii Qarkorés sé Qytetit 1,200,000.00 1,000,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 38,985.00 - -
1 [Renovimii QKMF 1, Orize Dardani Ereniké 38,985.00
Shérbmet Rezidenciale 610,000.00 610,000.00 610,000.00
1 |Ndértimi |l shtépisé pér persona té moshuar né Gjakové 150,000.00 200,000.00 200,000.00
2 |Financimi i shtépive pér mbrojtjen e fémijéve 230,000.00 210,000.00 210,000.00
3 |Financimi pér shtépité e komunitetit pér personat me aftési té kufizuar 230,000.00 200,000.00 200,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 230,000.00 910,000.00 20,000.00
1 |Instalimii Kamerave né Objektet e DKRS 60,000.00
2 |Renovimi &Rrethojat né Palestren e Sporteve 150,000.00
3 |Ndértimi | Terreneve dhe Kéndeve Rekreative 50,000.00 100,000.00
4 |Rindertimi i Mejtepit Ruzhdi 50,000.00
5 |Inventar dhe paisje artistike né Galeriné e Arteve 20,000.00
6 [Ndertimil salles se sportit ne Cermjan 70,000.00 500,000.00
7 |Ndertimi | stadionit ne Novosellé 60,000.00 100,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 200,000.00 250,000.00 -
1 |Rivitalizimii Qendres Rinore 200,000.00 250,000.00
Arsimi 236,000.00 565,000.00 710,000.00
1 |Renovime dhe adaptime te objekteve shkollore:Gj. H.Dushi Gjakové,Z. Rexha 106,000.00
2 |Blerja e makinave pér pastrimin e dyshemeve né shkolla 30,000.00 30,000.00 30,000.00
3 |Digjitalizimi | kabineteve te shkencave ne shkolla 100,000.00 50,000.00
4 |Rregullimi dhe nderrimi | dyshemeve F.agani, YIl Morina, H.Dushi, k.Kusari 100,000.00 200,000.00
5 |Rreg.sall.koncertale & ndricimi zenit Shk P.Jjakova & rreg kulmit, muret kl.verore K.Rizvanolli 90,000.00
6 |Rrethime te oborreve te shkollave Y.Morina dhe cerdhja Rezine 40,000.00
7 |Nderrimil dritareve Z.Rexha & K.Kusari 50,000.00 50,000.00
8 |Ren I sall ed fizike & kab energjetikes N.Nixha 35,000.00
9 |Vendosja e kubeza M.Kepuska, etj 20,000.00
10 |Rregullime dhe mirembajtje e shkollave 150,000.00 430,000.00

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Komuna Gjakové
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. L 2027 2028
Kodet BURIMI | TE ARDHURAVE 2026 Planifikim - et
Planifikimi Planifikim
1 Administrata e pérgjithshme 130,000.00 139,415.00 144,953.00
50013 [Certifikatat e lindjes 80,000.00 85,000.00 87,000.00
50014 [Certifikatat e kurorézimit 16,000.00 17,500.00 18,600.00
50015 [Certifikatat e vdekjes 4,800.00 5,063.00 6,000.00
50016 |Certifikatat e tjera 4,127.00 4,352.00 4,353.00
50017 |[Taksa té verifikimit t& dokumenteve té ndryshme 25,073.00 27,500.00 29,000.00
Taksa administrative te ndryshme - = 3
2 Drejtoria e Inspeksionit 103,200.00 111,000.00 114,000.00
50505 |Inspektimi veterinar brenda vendit % = -
50507 |Leje pér plotésimin e kushteve sanitare teknike 61,200.00 66,000.00 67,000.00
50104 |Gjobat nga inspektoriati 42,000.00 45,000.00 47,000.00
50019 |Taksa administrative pijeve alkoolike - - -
3 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 3,494,054.00 3,813,598.00 3,844,730.00
50408|Qiraja pér lokalet e komunés 100,000.00 100,000.00 100,000.00
40110|Tatimi mbi pronén dhe toké 3,184,054.00 3,503,598.00 3,534,730.00
50001 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve 210,000.00 210,000.00 210,000.00
4 Drejtoria e Shérbimeve Publike 145,600.00 155,700.00 167,100.00
50103 |Sekuestrimi i automjeteve 2 = =
50008 |Té hyrat nga parkingjet 90,000.00 95,000.00 102,000.00
50005 [Taksa pér leje vozitje - autobuséve 22,500.00 24,000.00 26,000.00
50406 |Té hyrat nga tregjet 23,000.00 25,500.00 26,800.00
50401 [Shitja e makinave - = -
50109 |[te hyrat nga kompenzimi | demve te aseteve rrugore 10,100.00 11,200.00 12,300.00
5 Drejtoria e Agrikulturés 68,000.00 71,000.00 72,500.00
50012 [Shndérrimi | tokés bujgésore ne jo - bujgésore 68,000.00 71,000.00 72,500.00
Shitja e drunjtéve te konfiskuar 2 3 =
6 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik 259,500.00 269,600.00 279,043.00
50029 |Leje - Taksa mbi firmén e biznesit 250,000.00 260,000.00 269,165.00
50019 |Leje - Taksa pér zgjatjen e orarit te punés 9,500.00 9,600.00 9,878.00
7 Kadastra 250,734.00 262,800.00 272,800.00
50504 |Té hyrat nga shérbimet kadastrale 250,734.00 262,800.00 272,800.00
50503 |Té hyrat nga Ekspertiza - - =
8 Drejtoria e Urbanizmit 1,797,783.00 1,895,879.00 1,855,000.00
0009 Lejet e ndértimit - (Taksa administrative dhe
Tarifa rregullative pér rritjen e densitetit) 1,623,783.00 1,700,879.00 1,640,000.00
s Taksat komunale: Pélgimet e ndryshme, ndarjet
fizike, ekstraktet nga planet, lejet dhe pélgimet pér objektet
e infrastrukturés dhe taksa nga leja mjedisore) 42,000.00 45,000.00 48,000.00
Kompensimi pér shfrytézimin e hapésirés publike:
30405 {Kompensimi pér objektet montuese- de montuese, pér panot
reklamuese dhe pér hapésirat publike) 47,000.00 52,000.00 56,000.00
50408 Qiraja: (Qiraja pér shfrytézimin e banesave nga programi i
banimit social) 35,000.00 38,000.00 41,000.00
ot Taksat komunale nga trajtimi i ndértimeve pa Leje -
legalizimi i objekteve 50,000.00 60,000.00 70,000.00
9 DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT 24,953.00 26,318.00 26,317.00
Té hyrat nga kultura, rinia dhe sportet 24,953.00 26,318.00 26,317.00
Dénimet né trafik-direkt nga MF-i - = -
Te hyrat nga Gjykata = - =
Té hyrat nga Pyjet = = =
I TOTALI | ADMINISTRATES KOMUNALE 6,273,824.00 6,745,310.00 6,776,443.00
1l ARSIMI 422,686.00 445,790.00 445,790.00
1l SHENDETESIA 123,613.00 130,370.00 130,370.00
SUB TOTALI I + 11+ (Il 6,820,123.00 7,321,470.00 7,352,603.00
V. Participimet e qytetaréve dhe té hyrat tjera etj.
SUB TOTALI | + Il + HI+IV+V 6,820,123.00 7,321,470.00 7,352,603.00
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= i REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO GJAKOVA
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGISHEM GJINOR (BPGJ) 2026

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe
meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén
e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore né
planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave dhe
meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet shtesé
, por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike pér te dy
gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé gasje te thjeshte tre-
fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe dokumentet
buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2026, Komuna e Gjakovés duke u bazuar Ligjin
pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vegante i ka kushtuar Buxhetimit gjinor.
Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin e
Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré gé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza l. Analiza sipas BPGJ- Kuptimii ¢éshtjeve dhe boshllégeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré &shté te kuptojmé ¢éshtjet gjinore dhe boshliéget gjinore brenda komunés.
Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté i nevojshém
ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuijt, femrat, vajzat, dhe
djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.
Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se sitiadresojmé

1



KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026

kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore dhe cilésore nga
té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve ne nxjerrim pastaj
Objektivat te cilat jané géllime te matshme apo synime ge i kemi dhe mund ti arrijmé brenda njé
kohe té caktuar.

Faza Ill. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument te
fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese brenda
komunés, duke pérfshiré objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

o e G R o
Periudha total i .anéq _anéq shuma’ % Shuma’ i | PAGADHE
stafit | ghe . % i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 395 147 248 1,469,169.00 2,564,649.00 4,033,818.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.
it | S B | eites | mded | orR
Periudha total i .anéq ,anéq Shuma’ ' Shuma’ 2l PAGA DHE
stafit | ) o 1 e MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 354 244 110 2,672,085.00 1,438,815.00 4,110,900.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
vt T s e B B e
Periudha totali | > e S, e 0 shuma’ I | PAGADHE
stafit | J2"° T ¥ - MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 1556 915 641 7,811,109.00 5,861,474.00 13,672,583.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
O | St SR, | e L ey A goTALL:
Periudha totali ,anéqe 'anéq shumaJ ar shumaJ ar PAGA DHE
stafit | et % Ps MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026| 2305 1306 999 11,952,363.00 9,864,939.00 21,817,301.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2285
punétor. Nga stafi total 56% jané femra ndérkaq 44% meshkuj. Shprehur né vieré monetare 55%
e buxhetit t& Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 45% pérfitojné
meshkujt.




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2026.

Numri i Stafit

998

1306

- Femra # Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés pér
vitin 2026.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

=« Paga dhe méditje pérfemra

Paga dhe méditje p&r meshkuj

9,864,939.00

11,952,363.00
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TABELA E PERMBAJTIES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2026
Informacionet pér secilin departament:

AT ) (S N T e o e T T T T LT LT e s 5
Zyra e Kuvendit KOMUNAL ...iueueerenieeriaeniiineiesriissesinsnsstan s insesinesssssnsnmmessnansenansssnernass 6
Administrata dhe Personeli ......ccvccesierrrreerirrerinensesinsersrsre s ssssssassssessasnes 6
T s 111 1 T=) O N 7
o W T 4 PR PU 7
Buxhet dhe Financa.iisiiiisiisiasssiassissssusassaisissssnassisisaisiastiosssnbsicsisesiisiasidisvanssvsosemiusosaiiions 8
ShErbimet PUDIIKE ... .ceuee et rs e rea s e s s asa ssnne 8
Emergjenca-ZjarrfikEsit.........cccccerieeieinnciciieniieiiieniiiieiinrenciminisesermesssmsisrsnsreess 9
Zyra Komunale pér KOMUNItete ....cccciiiviiiiiiiiiiiimciiiiniiiiiiscieissenisssnuniensassseseasen 9
Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural ......ccccociiviiiiniiiimsnsse s 10
Zhvillimi EKONOMIK ccccueiiieeiiiiiiiiiiiiiiiniiiciiiicninircnnnrcins s sasennees s ssase s resassesanannes 11
Kadastra dhe GJEOdezZia .....ccuuuuiiieiiiiianioiierenciimineniniiiereiisiensiissessisrmmcermensserssssnsnanens 12
Planifikimi Urban. ... e reicirenies s e s s e et essa s snaesassesnssnsensasssss 13
Shéndetésia- Administrata .. ...cccvveeiiirieeerenmmmmmeniierenmeemesemersmssrssssssresesaessnnns 13
Shéndetésia- AMbUIANCat .........coiiiiiiiimeniiniiiicni s e e 14
] =T 1T U= A e Yol - | = 15
Kulturé, Rini dhe Sport siuiisssssississssssissssisssssrsnianisrsispsssrssssisiianiisisssistosmmisiisibiissssssiaiibis 16
Arsimi - AdMINIStrata....cecciciirciiiieiiiiiiiiiriicreirrc s resaeeresesetanssesessssaseassssnnas 17
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém .. eneereneeneeens 18
ANEKS. Numri i pérfituesve té subvenCIoneve apo edhe té sherblmeve ofruara nga........ 19
organizata buxhetore Gjakové té drejtorive perkatése........cccecerrieuiirrennciirnninienuiiiennninen 19
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Zyra e Kryetarit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

B B R R
Periudhaltotal i 'anéq 'ané‘q shumaj s méditje / PAGA DHE

stafit| ] ! . P shuma pér meshkuj MEDITIE

femra meshkuj femra

Viti 2026 41 19 22 205,634.00 272,584.00 478,218.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 41, prej tyre 46% femra, 54%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 43% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 57%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e - Shumae
Nivelet e ) ) Numri i .| Numrii ..
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 - - = =
550-750 19 9 92,070.00 10 102,299.00
750 + 22 13 180,515.00 9 103,334.00
Numri i Subvencioneve |Numriiburrave |Numriigrave |Vlera e ndaré pér |Vlerae ndaré pér | Total Subvencione te
te ndara gjate vitit 2023 |pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese ndara gjate vitit 2023
23 14 8 9,200.00 3,800.00 20,500.00
Numri i burr N iigrave | Vlerae ndaré pér | Vlerae ndaré pér
Plani pér ndarje 2024 | o ave |Numriigrave ) Vlera e ndar€ per | VIera e Nare ber | o i pér ndarje 2024
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
23 14 8 9,200.00 3,800.00 20,000.00
Numriib N ii Vlera e ndaré pér | Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2025 | mr | purrave [INumrifgrave | Viera € ncare per | Viera € nGare Ber | o i par ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
23 14 8 9,200.00 3,800.00 20,000.00
N iib N ii Vi ndaré pér | Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2026 umr tburrave _L,lm,” 'grave jivicra e,_ i =] ¢ E,‘.e, EPEC L piani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
23 14 8 9,200.00 3,800.00 20,000.00
N iib N ii Vlerae ndaré pér | Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2027 || ! Purrave iRUmn Fgrave | Viera e neare per ) fiara e | PE" | Plani pér ndarje 2027
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
23 14 8 9,200.00 3,800.00 20,000.00
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Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| v | WL\ Pt | et | o
Periudha | totali | stafit & .anéq Shuma’ = Shuma’ i | PAGADHE
stafit |jané femra J : P _ P ! MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 39 16 23 173,855.00 223,595.00 397,450.00
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
. Numri total i » Shuma e s Shuma e
Nivelet e . . Numri i . | Numrii ..
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 6 3 11,483.00 14,354.00
550-750 24 16 162,593.00 8 88,872.00
750 + 9 4 49,519 .00 5 70,630.00
Administrata dhe personeli
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri Numri i ;::;: né ;aég;i:.I:e; Pmaég;i:,l:? TOTALL:
Periudha totali | stafit qé 'anéf:l shumaJ ar shumaj ar PAGA DHE
stafit fjané femra| "¢ P i MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 31 12 19 127,905.00 186,398.00 314,303.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 31, prej tyre 39% femra,
61% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 41 % iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 59
% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

i Numri total i M Shuma e y Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i .| Numrii .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 3 : 3 20,592.00
550-750 24 13 126,109.00 11 107,312.00

750 + 4 4 60,289.00
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Inspektimet
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri Numri i sl\tl:;ir':”élé zqaégji 32‘; ;a.f;i ,?23 TOTALI:
Periudha totali | stafit gé ;anéq shumaj ar shumaj &r PAGA DHE
stafit [jané femra J . P P _ MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 23 10 13 115,006.00 162,591.00 277,597.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 23, prej tyre 43% femra, 57% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 41% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 59% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

] Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e ! ) Numri i . Numri i B
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 - -
550-750 2 1 8,724.00 1 7,381.00
750 + 21 12 153,867.00 9 107,625.00
Prokurimi
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
s [N [T e TR o
Periudha totali 'anéq : c?:la:‘]éqe shumaJ ar shumaj ar PAGA DHE
stafit | Sl & RE MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 7 4 3 37,651.00 29,228.00 66,879.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 57% femra, 43% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i o Shuma e - Shumae

Nivelet e ) . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 ] ] ]
550-750 2 - 2 18,038.00

750 + 5 3 29,228.00 2 19,612.00




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| Moy | oL P [ rigmine | o
Periudha | totali .anéq ] néq shumaJ { S':umaj i | PacADHE
stafit | Janes I o MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 28 12 16 103,994.00 | 183,611.00 287,605.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Buxhet dhe Financa éshté 28, prej tyre 43% femra, 57%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 64%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e ' . Numri i . Numri i B
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 2 2 13,438.00 -
550-750 19 9 109,634.00 10 82,779.00
750 + 7 5 60,539.00 2 21,215.00
Shérbimet Publike
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri Numri i l:ufrr; né ;agjisz(; ;aég:iSZj TOTALI:
Periudha| totali stafit qé - i_]alnéq shumaJ sr shumaj ar PAGA DHE
stafit |jané femra J , P P > MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 15 4 11 32,644.00 115,384.00 148,028.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike éshté 14, prej tyre 27% femra, 73%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 22% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 88%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i .. Shuma e - Shuma e

Nivelet e . ) Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 . " S
550-750 8 6 47,747.00 2 12,462.00

750 + 7 5 67,637.00 2 20,183.00




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIM! GJINOR PER VITIN | 2026
Emergjenca-Zjarrfikésit
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
e | S | ML | s che TP T o
Periudha | totali | = T3S | P00 e Shum; i | PAGADHE
stafit | IR i i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 55 2 53 16,253.00 467,674.00 483,927.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 4% femra, 96% meshkuj. Nga

buxheti i planifikuar 3% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 97% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e .. Shumae
Nivelet e . ) Numri i . Numri i R
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 i i .
550-750 34 32 243,282.00 2 16,253.00
750 + 21 21 224,392.00 - -
Zyra Komunale pér Komunitete
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ;:“;I:” k ;afjigz‘; fnagjiSZj TOTALI:
Periudha | totali | stafit q& f’a:]éqe Shuma’ - Shuma’ L. | PAGADHE
stafit [jané femra J _ : P MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 4 2 2 19,985.00 21,445.00 41,430.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 50%
femra, 50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 48% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 52% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e

Nivelet e . ) Numri i . Numri i ; .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ) femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 - - " -
550-750 9,005.00 2 19,985.00

750 + 12,440.00 . -




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026

Numrii Subvencioneve te [Numriiburrave |Numriigrave |Vlerae ndaré pér |Vlera e ndaré pér |Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023 pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese ndara gjate vitit 2023
49 29 20 19,120.00 10,880.00 30,000.00
Numriib Numri i gr Vi ndaré pér| Vler. daré pér
Plani pér ndarje 2024 R n'm i . S e e" ) SEC ¢ ?e'n S Plani pér ndarje 2024
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese
49 29 20 20,000.00 10,000.00 30,000.00
Numriiburr Numri i grave | VI daré pér| Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2025 rumriiburrave - giNumri figrave|j Yiera e noare p ? € NAATE PN b ani pér ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese
59 34 25 25,000.00 15,000.00 35,000.00
Plani pér ndarje 2026 N EUaY e Fmali=saye 25,000.00 15,000.00 | Plani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues
65 35 30 25,000.00 20,000.00 40,000.00
Numri i bur Numri i grave | Vler daré pér| Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2027 PAMITBYIrEVE ] jeravei VIEra enaare p 1 € NAATE PEM) b ani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese
65 35 30 25,000.00 20,000.00 40,000.00

Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii S'::f": P r';af;i S:‘; Pmafji :2‘; TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'a:1éq shumaj ar shumaj ar PAGA DHE
stafit [jané femra ! X P P , MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 6 2 4 23,726.00 48,142 .00 71,868.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Bujqési éshté 17, prej tyre 12% femra, 88% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 33% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 67% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e

Nivelet e . ) Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 . = =
550-750 - - -

750 + 6 4 48,142.00 2 23,726.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026

=

Numri i Subvencioneve [Numriiburrave |Numriigrave |Vlerae ndaré pér|Vlerae ndaré pér Total Subvencione te
te ndara gjate vitit 2023 |pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese ndara gjate vitit 2023
121 107 14 125,455.00 20,558.40 146,013.40
Numri i burrav Numri i grav Vlera e ndaré pér|Vlera e ndaré pér
Plani pér ndarje 2024 N m S . grave o B . . Plani pér ndarje 2024
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese
155 137 18 111,696.26 18,303.74 130,000.00

Numriiburrave [Numriigrave [Vlerae ndaré pér|Vlerae ndaré pér
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese

160 141 19 120,288.27 15,711.73 140,000.00

Plani pér ndarje 2025 Plani pérndarje 2025

Numri i burrave |Numriigrave |[Vlerae ndaré pér|Vlerae ndaré pér

Plani pér ndarje 2026
3 ! pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese

Plani pér ndarje 2026

180 159 21 128,880.29 21,119.71 150,000.00

Numrii burrave |[Numriigrave |Vlerae ndaré pér|Vierae ndaré pér
pérfitues pérfitues burra pérfitues |gra pérfituese

200 177 23 137,472.31 22,527.69 160,000.00

Plani pér ndarje 2027 Plani pér ndarje 2027

Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | (Numril-|BAGGA  P3ga ahe Ragaidie TOTALI:
Periudha totali | stafit gé St?ﬁt_ge méditje / meditje / PAGA DHE
stafit |jané femra Jane ; A O pe.r MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 12 2 10 15,734.00 103,034.00 118,768.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre 17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 13% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 87%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

i Numri total i .. Shuma e - Shuma e

Nivelet e , . Numri i . Numri i -
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 1 . 1 7,081.00
550-750 8 7 63,008.00 1 8,654.00

750 + 3 3 40,026.00 -
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN

2026

Numri i Subvencioneve te

ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pérgra
pérfituese

Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023

26

17

o 73,055.00

34,978.00

108,033.00

Plani pér ndarje 2024

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér gra
pérfituese

Plani pér ndarje 2024

31

20

11

87,909.71

42,090.28

130,000.00

Plani pér ndarje 2025

Numri i burrave
pérfitues

Numrii grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér gra
pérfituese

Plani pér ndarje 2025

38

25

13

94,672.00

45,328.00

140,000.00

Plani pér ndarje 2026

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér gra
pérfituese

Plani pér ndarje 2026

26

14

101,434.28

48,565.72

150,000.00

Plani pérndarje 2027

Numri i burrave

Numri i grave

Vlera e ndaré pér

Vlera e ndaré pér gra

Plani pér ndarje 2027

pérfitues pérfitues burra pérfitues pérfituese
43 28 15 108,196.57 51,803.43 160,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
i Paga d
Numri Numri i sI::g:rlé Pmaég;igs(; ma'e'g;it'Z? TOTALI:
Periudha totali | stafit qé 'ané‘q shumaJ ar shumaj ar PAGA DHE
stafit |jané femra| 01C P pe MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 19 12 58,426.00 123,153.00 181,578.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 37% femra, 63% meshkuj. Nga

buxhetii planifikuar 29% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 71% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shumae » Shumae

Nivelet e . . Numri i N Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 1 - 1 6,961.00
550-750 10 6 56,370.00 4 12,197.00

750 + 8 5 66,782.00 3 39,268.0
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026
Planifikimi Urban
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii '\t'”fr,':” h E\fjﬁ:j iagjit‘?‘;j TOTALI:
Periudha | totali | stafitqé | ° _aa'néqe Shuma‘ A shumaJ i, | PAGADHE
stafit |jané femra ! . i p. MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 18 7 11 70,776.00 110,986.00 181,762.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 39% femra, 61%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 39% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 61%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shumae . Shuma e
Nivelet e , ) Numrii . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 . = =
550-750 9 7 65,834.00 2 14,983.00
750 + 9 4 45,152.00 5 55,793.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
e T o e
Periudha | totali ,a'néqe il Shuma‘ kL r:e e PAGA DHE
stafit | 2 b - PMIEREC | MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 7 4 3 47,103.00 23,476.00 70,579.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Shéndetésisé éshté 7, prej tyre 57% femra,
43% meshkuj. Nga buxhetii planifikuar 67% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 33%

meshkujve.
Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore
. Numri total i . Shumae . Shuma e
Nivelet e . ) Numri i .. Numri i =
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
350-550 . i =
550-750 3 3 23,476.00 -
750 + 4 - 4 47,103.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2026

Numri i Subvencioneve te TNumriiburrave  [Numrii grave |Vlerae ndaré pér Vlera e ndaré pér | Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023 pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese ndara gjate vitit 2023
211 111 100{30.800.00 32.000.00 52.800.00
Plani pér ndarje 2024 N.llJm.I’i i burrave N.\.Jm.ri igrave |Vlera e.l.wd.aré pér \/lera"e r\daré pér Plani pér ndarje 2024
peérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
211 111 100 HVALUE! H#VALUE! 100,000.00
Plani pér ndarje 2025 N'l'.lm.l’i i burrave N.L.Jm.ri igrave [Vlera e'hd.aré pér VIera"e r'ldaré pér Plani pér ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
250 132 118 #VALUE! H#VALUE! 200,000.00
Plani pér ndarje 2026 N'l'Jn'TrI i burrave N'L.m’?l’l igrave |Vlera e.r\d.are pér VIerane r.1dare pér Plani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
255 134 121 #VALUE! H#VALUE! 220,000.00
N i N ii \ daré pé ' daré pé
Plani pér ndarje 2027 }an i burrave 'L'an i grave era e"n .are pér era"e n aré pér Plani pér ndarje 2027
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
265 139 126 H#VALUE! HVALUE! 240,000.00
Shéndetésia- Ambulancat
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
.| Numrii [ Numrii Paga dhe Paga dhe
MUy stafit gé | stafit gé méditje / aditje / TOTALL
. . medi
Periudha | totali ,anéq ; néq Shuma’ " shumajpér PAGA DHE
. d
stafit | bl p : MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 354 244 110 2,672,085.00 | 1,438,815.00 | 4,110,900.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésiné Primare éshté 354, prej tyre 69% femra, 31%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 65% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 35%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e - Shuma e

Nivelet e , , Numri i y Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 - - - - B
550-750 160 16 413,200.00 114 1,023,264.00

750 + 194 64 1,025,615.00 130 1,648,821.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN

2026

Numri i Subvencioneve te
ndara gjate vitit 2023

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér
gra pérfituese

Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023

211

111

100

30,800.00

32,000.00

62,800.00

Plani pér ndarje 2024

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér
gra pérfituese

Plani pér ndarje 2024

211

111

100

49,044.59

50,955.41

100,000.00

Plani pér ndarje 2025

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér
gra pérfituese

Plani pér ndarje 2025

250

132

118

63,757.96

66,242.04

130,000.00

Plani pér ndarje 2026

Numri i burrave
pérfitues

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér
burra pérfitues

Vlera e ndaré pér
gra pérfituese

Plani pér ndarje 2026

255

134

121

73,566.88

76,433.12

150,000.00

Plani pér ndarje 2027

Numri i burrave

Numri i grave

Vlera e ndaré pér

Vlera e ndaré pér

Plani pér ndarje 2027

pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
265 139 126 88,280.25 91,719.75 180,000.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

ot || Vel medes [ W T
Periudha | totali |° _anéq _aLéq shuma‘ ! shuma’ i | PAGADHE

stafit | Dl : £ MEDITIE

femra | meshkuj femra meshkuj

Viti 2026 18 12 6 132,015.00 53,770.00 185,785.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 67% femra, 33%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 71% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 29%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i .. Shuma e . Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i . Numrii .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 _ > B
550-750 10 5 40,825.00 5 47,552.00

750 + 8 1 12,945.00 7 84,463.00
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KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN

2026

ndara gjate vitit 2023

Numri i Subvencioneve te

-
Numri i burrave

Numri i grave
pérfitues

Vlera e ndaré pér

pérfitues burra pérfitues

Vlera e ndaré pérgra
pérfituese

Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023

4,200.00

800.00

5,000.00

Plani pér ndarje 2024

Numri i burrave Numri i grave Vlera e ndaré pér

Vlera e ndaré pérgra

Plani pér ndarje 2024

pérfitues pérfitues burra pérfitues pérfituese
8 7 1 4,200.00 800.00 5,000.00
- R Numri i burrave Numri i grave Vi daré pér |Vlerae ndaré pérgra L .
Plani pér ndarje 2025 m um ' eraen" a. P - pere Plani pér ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues pérfituese
10 9 1 8,400.00 1,600.00 10,000.00

Plani pér ndarje 2026

Numri i burrave Numri i grave Vlera e ndaré pér

Vlera e ndaré pér gra

Plani pér ndarje 2026

pérfitues pérfitues burra pérfitues pérfituese
13 11 2 12,600.00 2,400.00 15,000.00
- . Numri i burrave Numri i grave Vlera e ndaré pér |Vlerae ndaré pérgra - ]
Plani p&y ndarje 2027 pérfitues pérfitues burra pérfitues pérfituese GlanlipERTUEIIE 2027
14 12 2 16,800.00 3,200.00 20,000.00
Kulturé, Rini dhe Sport
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
] i umri i Paga dhe Paga dhe
Numrl sr:afit 8 mégdit'e / m:e‘gdit'e / A
Periudha totali | stafit qé 'anéq shumaj & shumaj &r PAGA DHE
stafit fjane femra| o0 " PE MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 56 20 36 193,786.00 371,407.00 565,193.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 56, prej tyre 35% femra, 65%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 34% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 66%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

i Numri total i " Shuma e . Shuma e

Nivelet e . ) Numri i . Numri i i
stafit ne nivele . | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 B - 3
550-750 26 18 154,612.00 8 60,366.00

750 + 30 18 216,794.00 12 133,421.00
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Numri i Subvencioneve te Numri i burrave  |Numriigrave Vlera e ndaré pér | Vlerae ndaré pér |Total Subvencione te
ndara gjate vitit 2023 pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese | ndara gjate vitit 2023
75 55 20 137,029.00 42,650.00 179,679.00
— = v daré ér | VI daré pe
Plani pér ndarje 2024 N.x.Jm.rl i burrave N'L.JI‘I'TFI i grave lerae n a-re pér era eun .are pér Plani pér ndarje 2024
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
90 57 33 141,086.97 43,913.03 185,000.00
e e | daré vér | Vi daré pé
Plani pér ndarje 2025 N.l'.lm'rl i burrave N.I:Jn':lrl i grave Vlerae n a.re pér era e“n ‘are pér Plani pér ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
55 55 40 175,405.42 54,594.58 230,000.00
Plani pér ndarje 2026 N.L.m'Trl i burrave N.l..lm'rl i grave Vlerae nnda.re pér | Vlera e"n ‘are pér Plani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
55 53 47 186,844.90 58,155.10 245,000.00
ii i i é pér | VI daré pé
Plani pér ndarje 2027 N.L.m’TrI i burrave N'L.JI’TTI’I i grave erae n"da.re pér era e"n .are pér Plani pér ndarje 2027
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
55 52 48 195,996.49 61,003.51 257,000.00
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
: .| Numrii Paga dhe Paga dhe
| stafit gé mégdit'e / mégdit'e/ TR
Periudha totali | stafit qé 'am':l shumajpér shumajpér PAGA DHE
stafit [jané femra] 17 _ MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 11 7 4 69,675.00 43,172.00 112,847.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 11, prej tyre 64% femra, 36%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2026 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

i Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i - Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve - femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 ] ) )
550-750 4 1 8,584.00 3 23,383.00

750 + 7 3 34,588.00 4 46,292.00
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2026

Numri i Subvencioneve |Numriiburrave |Numriigrave Vlera e ndaré pér | Vlerae ndaré pér | Total Subvencione te
te ndara gjate vitit 2023 |pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese ndara gjate vitit 2023
134 52 82 27,800.00 47,900.00 75,700.00
i ii Vi daré pé VI daré pé
Plani pér ndarje 2024 N'l.JrTTrI i burrave N.l.JI’T‘.IIfI i grave erae n a.re pér era e"n .are PE | i pér ndarje 2024
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
134 52 82 25,706.74 44,293.26 70,000.00
ii ii Vi daré pé VI daré pé
Plani pér ndarje 2025 N.L.an i burrave N.L.lrrTI’I i grave erae n a.re pér era e"n .are PEr | Dlani pér ndarje 2025
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
134 52 82 25,706.74 44,293.26 70,000.00
N iib ii Vi é pé VI daré pé
Plani pér ndarje 2026 .I'Jm.rl i burrave me‘.lrl i grave erae n“da.re pér era e“n .are PEF | oani pér ndarje 2026
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
134 52 82 25,706.74 44,293.26 70,000.00
Plani pér ndarje 2027 meTri i burrave me?ri i grave Vlerae n“da‘ré pér | Vlera e“nc?aré pér Plani pér ndarje 2027
pérfitues pérfitues burra pérfitues gra pérfituese
134 52 82 25,706.74 44,293.26 70,000.00
Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
. ; Numrii Paga dhe Paga dhe
Numri | Numril | L mgdit,ei mﬁd,t,ei TOTALI:
5 . . H afll edal
Periudha | totali | stafitqe | ° o Shuma’pér shumaj & | PAGADHE
. S ane
stafit |jané femra J : P . MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2026 1541 900 641 7,811,109.00 | 5,861,474.00 | 13,672,583.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Arsimin Parafillor, Fillor dhe té€ Mesém éshté 1541, prej tyre

58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 57% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf

ndérsa 43% meshkujve

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2026 - Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shuma e - Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i .. Numri i i
stafit ne nivele ' shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

350-550 303 197 1,282,220.00 106 689,926.00
550-750 1,188 391 3,473,715.00 797 6,954,002.00

750 + 50 43 1,105,539.00 7 167,181.00
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2026

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga

organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

puxhetiftate Numrii | Numrii
- i shébimit / |Numri totali| . . e Buxheti pér | Buxheti pér
Viti Y R pérfitueseve | pérfitueseve )
subvencionit| pérfituesve . femra meshkuj
B femra meshkuj
té caktuar
Plani 2022 600,500.00 710 225 485 181,971.00 | 418,529.00
Plani 2023 620,500.00 760 255 505 188,031.00 | 432,469.00
Plani aktual 2024 | 980,000.00 810 285 525 296,971.00 | 683,029.00
Parashikimi 2025 |1,085,000.00 863 304 559 328,789.00 | 756,211.00
Parashikimi 2026 (1,602,000.00 919 323 596 485,456.00 (1,116,544.00
Parashikimi 2027 [1,622,000.00 979 344 635 491,517.00 {1,130,483.00
Parashikimi 2028 |1,662,000.00 1043 366 676 503,638.00 |1,158,362.00

Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
z. Durim Halilaj
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